
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 170 от 10.04.2025 

г. Оленегорск 
Об установлении стоимости услуг по погребению 

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента 
индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю:  

1. Установить на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области: 

1.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 
пенсионеров, умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо 
законного представителя умершего (приложение № 1). 

1.2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших 
пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, 
а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных 
членов семей (приложение № 2). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Оленегорска от 29.02.2024 № 144 «Об 
установлении стоимости услуг по погребению». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2025. 

С.С. Пашинский, 
глава города Оленегорска. 

 
Приложение № 1 

к постановлению Администрации 
города Оленегорска от 10.04.2025 № 170 

 
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

пенсионеров, умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников 
либо законного представителя умершего 

№ 
п/п 

Наименование услуги Единица  
измерения 

Стоимость, 
руб. 

1. Оформление документов, необходимых для погребения 1 заказ бесплатно 
2 Облачение тела 1 заказ 647,80 
3. Предоставление гроба  1 гроб 2 928,18 
4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 1 заказ (похороны) 2 240,44 
5. Погребение тела умершего (предоставление готовой могилы для захоронения)  1 заказ 7 015,10 

ИТОГО: 12 831,52 
__________________ 

 
Приложение № 2 

к постановлению Администрации 
города Оленегорска от 10.04.2025 № 170 

 
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших 

обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности  
и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей 

граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей 

№ 
п/п 

Наименование услуг Единица 
измерения 

Стоимость, 
руб. 

1. Оформление документов, необходимых для погребения  1 заказ бесплатно 
2. Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения 1 гроб 3 575,98 
3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 1 адрес 2 240,44 
4. Погребение тела умершего (предоставление готовой могилы для захоронения), кремация 

с последующей выдачей урны с прахом 1 заказ 7 015,10 

 ИТОГО: 12 831,52 
_______________ 


